
  

 

 

Istituto Comprensivo n.8 CA’  SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA  tel 051333384   

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it –  

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 

CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

 Prot. n.                                                                                

                                                                                                        Bologna, 15/11/2022   

 

Al personale Ata 

All’albo dell’istituto scolastico 

Al sito web – a.t. 

Alla Sezione PON  

  

  

    

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI n° 14  COLLABORATORI SCOLASTICI e n° 3 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, DA IMPEGNARE IN ATTIVITÀ 

AUSILIARIE DEL PROGETTO “PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE  (POC) “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-20  FINANZIATO CON IL FONDO DI ROTAZIONE 

(FDR) – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 -AVVISO MIUR AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE n. 33956 

del 18/05/2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITA’ E L’ACCOGLIENZA 

                     

CODICI IDENTIFICATIVI DEL PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-6 e 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-9  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il “PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC)“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza:  

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;   

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

  

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

  

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 FEDRPOC RELATIVO AL  “PROGRAMMA 

OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC)“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 per la 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza:   

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot.  N.5357 del 05/07/2022 del progetto autorizzato   

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 15/11/2022 - VI.1 - U



  

 

 

Istituto Comprensivo n.8 CA’  SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA  tel 051333384   

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it –  

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 

CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, nell’ambito della propria autonomia, autorizza le risorse di cui 

trattasi in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo delle risorse interne in via 

prioritaria; 

 

ATTESO che è necessario individuare n° 14 COLLABORATORI SCOLASTICI e n.  3 personale amministrativo per lo 

svolgimento di attività ausiliarie necessarie per la realizzazione del progetto;   

  

VISTA l’informativa del Collegio dei Docenti del 29/06/2022;  

 

VISTA la delibera n.  26 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 relativo al PON “Per la scuola - Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. AOOGABMI/536714 del 21 Giugno 2022; 

  

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, si rappresenta che in data 17 giugno 2022 sono     state 

pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato 

all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53714 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono 

stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP.  importo complessivo autorizzato: € 

69.898,80;   

  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa vigente di riferimento per la realizzazione dei progetti FSE;  

  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2022 prot.  N.5357 del 05/07/2022;   

  

DATO ATTO che ogni singola Istituzione scolastica, nell’ambito della propria autonomia, utilizza le risorse di cui trattasi 

in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo   delle risorse interne in via prioritaria; 

  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2023, il seguente progetto 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza;  

   

VISTE le Linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;  

  

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 

responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;    

  

 VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il conferimento di 

incarichi nell'ambito dei progetti;  

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

 

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 15/11/2022 - VI.1 - U



  

 

 

Istituto Comprensivo n.8 CA’  SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA  tel 051333384   

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it –  

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 

CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;  

  

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale”;   

  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto;   

   

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente.  

  

 

DETERMINA  

  

Art.1  

           Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

   Art. 2  

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che manifesta la 

propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l’oggetto e le modalità di scelta 

del contraente.  

 

Art. 3 

 Si delibera di avviare la procedura per la nomina di un Assistente Amministrativo e di n 8 Collaboratori Scolastici 

per    i 4 moduli previsti dal Progetto   PON  2014 - 2020  (2 Collaboratori per modulo) –Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea)   

   

Art. 4 

I criteri di selezione dell’Assistente Amministrativo riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività di 

supporto amministrativo nella gestione in collaborazione col D.S.G.A. della piattaforma  

PON-FSE, i criteri di selezione dei Collaboratori Scolastici riguardano le competenze e la  

 disponibilità   secondo le modalità indicate nell’avviso interno di selezione    

  

Art. 5 

  

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettera di incarico.  

Il pagamento avverrà a conclusione delle attività del progetto in base alle percentuali di accreditamento dei fondi da 

parte del Miur e al numero di ore effettivamente prestate. Il compenso orario sarà pari ad € 14,50 per h 40 per la 

figura di Assistente Amministrativo e di € 12,50 per 120 h per la figura di Collaboratore Scolastico.  
La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore effettivamente svolte e farà riferimento al 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 

2006-2009 e biennio economico 2006-2007.  

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 15/11/2022 - VI.1 - U



  

 

 

Istituto Comprensivo n.8 CA’  SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA  tel 051333384   

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it –  

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 

CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

Art. 6  

  

In caso di mancata attivazione delle attività formative del progetto l’Istituzione scolastica si riserva di non 

procedere all’affidamento degli incarichi.  

Art. 7  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Baldelli  

  

   Art. 8  

 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti con l’avviso di selezione.  

  

  

  

                                                                                                                              L DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                              Prof.ssa Francesca Baldelli  

  
  Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse  

  

  

  

  

  

  

  

   

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007992 - 15/11/2022 - VI.1 - U


		2022-11-22T14:12:21+0100




